Протокол №2
педагогического часа МАДОУ Д/С 12

от 30.09.2023г.
Председатель: Старший воспитатель ГридяеваЕ.В.

Секретарь: воспитатель Витер Л.В.
Присутствовали: 7 педагогов
(Список участников прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «Работаем по-новому» - обновленное издание 6 основной образовательной
программы «От рождения до школы» - важные аспекты, ООП ДО МАДОУ Д/С 12

старший воспитатель Гридяева Е.В.
2. Сообщение из опыта работы: «Проведение социальных акций в ДОУ как

эффективная форма развития социально-личностных качеств дошкольников»
воспитатель Курбатова Т.Д.

3. Практикум: игровой тренинг для педагогов воспитатель Негуляева К.С.
Тема: «Помоги мне это сделать самому»- методика Монтессори в работе с детьми.

СЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу слушали, старшего воспитателя Гридяеву Е.В. Она рассказала
о реализации основной образовательной программы «Работаем по-новому» -
обновленное издание 6 основной образовательной программы «От рождения до
школы». Слушали, Заведующего МАДОУ ДС 12 Христиченко М.Н. она провела
инструктаж по «Охране жи:;ни и здоровья детей».
2. По второму вопросу, слушали воспитателя Курбатову Т.Д. она поделилась опытом
работы: «Проведение социальных акций в ДОУ как эффективная форма развития
социально-личностных качеств дошкольников»
3. По 3 вопросу, слушали воспитателя Негуляеву К.С. Она провеля с педагогами
небольшой практический тренинг «Помоги мне это сделать самому»- методика
Монтессори в работе с детьми.
РЕШЕНИЕ:

1. Принять рекомендации по реализации основной общеобразовательной
программы шестое издание в условиях выполнения требований ФГОС ДО,
ответственно выполнять инструктаж, по охране жизни и здоровья детей.

Выполнять рекомендации старшего воспитателя по активному использованию
художественного слова в режимных моментах.
2. Педагогам принимать активное участие в социальных акциях.

ГОЛОСОВАНИЕ: единогласно.
Председатель:____ У у '  Гридяева Е.В. /старший воспитатель/

Секретарь a & 'w jr - Витер Л.В. /воспитатель/

I

Приложение
к протоколу № 2 от 30.09.2023 г.

Список участников педагогического часа № 2

№> ФИО Должность Подпись „
1 Христиченко М.Н. Заведующий
2 Гридяева Е.В. старший

воспитатель
3 Бурляева Н.В. воспитатель <тууг
4 Витер Л.В. воспитатель
5 Вергунова Д.А. воспитатель ШГ
6 Казанцева А.В.1 воспитатель
7 Курбатова Т.Д. воспитатель
8 Негуляева К.С . i воспитатель Ср/ л  j
9 Егорова Т.В. |2>0£л trrmQUb

* *

г

к*